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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA POJAZDÓW 

ZESPOŁU OPIEKI  ZDROWOTNEJ W KŁOBUCKU

(ZNAK SPRAWY 7/2019/KOM/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Kłobucku, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia pojazdów Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Kłobucku” (znak sprawy 7/2019/KOM/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 11.09.2019r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Proszę o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 20.09.2019r

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 20.09.2019r.
W związku z powyższym pkt. 12 SIWZ przyjmuje następującą treść:

	12. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert


12.1. Składanie ofert

	Miejsce składania ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin składania ofert
	20.09.2019r. godzina 13:00


12.1.1. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

12.2. Otwarcie ofert

	Miejsce otwarcia ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin otwarcia ofert
	20.09.2019r. godzina 13:30


12.2.1. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
12.2.2. Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
12.2.3. Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

· kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,

· firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,

· ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie ładowności dla pojazdu nr 1-5 oraz 8-12 zgodnie z  wykazem pojazdów

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że ładowności dla pojazdu nr 1-5 oraz 8-12 zgodnie z  wykazem pojazdów zostały podane w Skorygowanym Załączniku nr 2 do SIWZ – „Wykaz pojazdów”.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy.

Zamawiający podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych nagłym działaniem czynnika temperaturowego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz pojazdu.
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych nagłym działaniem czynnika temperaturowego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz pojazdu
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych nagłym działaniem siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami z wewnątrz pojazdu.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych nagłym działaniem siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami z wewnątrz pojazdu.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenie zapisów pkt. 2) h), i), j) str. 5 OPZ

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenie zapisów pkt. 2) h), i), j) str. 5 OPZ.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7:

W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o akceptację zapisu że ochroną objęte zostaną pojazdy do 15 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie liczby pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia AC ze względu na wiek do 15 lat. 
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
W związku z powyższym:

a)  w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia” w pkt. 1 pn. „Założenia mające zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia (warunkach ubezpieczenia)” ust. 2 przyjmuje następującą treść:

2) W sprawach nieokreślonych w niniejszym dokumencie będą miały zastosowanie właściwe zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU) lub Szczególnych Warunków Ubezpieczenia (SWU). Jeżeli OWU/SWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
b) W Załączniku nr 7 do SIWZ – „Projekt umowy generalnej” §1 ust. 8 przyjmuje następująca treść:

8. W sprawach nieokreślonych w Umowie będą miały zastosowanie właściwe zapisy SIWZ, OWU oraz SWU, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU i/lub SWU. Jeżeli OWU/SWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres pełny AC nie będzie obejmował terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że dla ubezpieczenia AC został określony zakres terytorialny Polska. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres AC będzie obejmował terytorium RP

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że dla ubezpieczenia AC został określony zakres terytorialny Polska. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację czy Zielona Karta ma obejmować kraje  ROSJA, MAROKO, AZEJBERDŻAN, IRAN, IZRAEL, TURCJA, TUNEZJA, jeżeli tak prosimy o wskazanie tych pojazdów

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie wymaga wystawienia Zielonej Karty.

Zapisy SIWZ obejmują taką możliwość na wypadek konieczności wyjazdu wymagającego Zielonej Karty.

Zamawiający nie ma obecnie możliwości określenia, które pojazdy mogą potrzebować Zielonej Karty.
Pytanie nr 12:

Odnośnie zapisu „kosztów holowania pojazdu oraz limitu: 2 500 zł na pojazd prosimy o zmianę zapisu na:
 „transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Wykonawca pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. 
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13:

Odnośnie Klauzuli rozliczenia składki prosimy o zmianę zapisu na:

Klauzula rozliczenia składki – sprzedaż ubezpieczonego majątku lub jego niektórych składników, albo jego pomniejszenie z innych przyczyn niż wypadek ubezpieczeniowy objęty ochroną ubezpieczeniową (np. darowizna, złomowanie, wyburzenie) - w trakcie trwania umowy ubezpieczenia - powoduje rozliczenie składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia, o ile w zbytym mieniu lub w zdjętym z ewidencji z innych, opisanych przyczyn nie nastąpiła wcześniej szkoda, za którą wypłacono odszkodowanie albo ubezpieczyciel zobowiązany jest do wypłaty odszkodowania. Rozliczenie składki nastąpi w terminie do 30 dni po każdym rocznym okresie ubezpieczenia przy zastosowaniu systemu “Pro Rata Temporis”, poprzez zbilansowanie ze składką należną z tytułu nabycia lub zwiększenia wartości majątku w myśl klauzuli automatycznego pokrycia. Nie dotyczy OC
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że proponowana treść klauzuli nie jest dostosowana do ubezpieczeń komunikacyjnych. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli rozliczenia składki. 
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14:

Odnośnie Klauzuli akceptacji zabezpieczeń prosimy o dodanie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z owu ac”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z owu ac”.

Decyzja ta wynika z faktu, iż na etapie przetargu Zamawiający nie ma wiedzy, którego Wykonawcy oferta wygra i jakie OWU będą mieć zastosowanie, a tym samym jakie zabezpieczenia będą wymagane dla pojazdów o wartości powyżej 200 000 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

a) Klauzuli serwisowej lub usługowej 

b) Klauzuli szkód wzajemnych

c) Klauzula Leeway 130%

d) Klauzula uderzenia pokrywy komory silnika i/lub bagażnika

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

a) Klauzuli serwisowej lub usługowej 

b) Klauzuli szkód wzajemnych

c) Klauzula Leeway 130%

d) Klauzula uderzenia pokrywy komory silnika i/lub bagażnika

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Wrocław, 13.09.2019r. 





Anna Giera










Broker ubezpieczeniowy
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